[bookmark: _GoBack]別添３
　　　　第　　　　　号
平成　　年　　月　　日

　福　岡　県　知　事　　　　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　法　　　人　　　名        印

財産処分（取りこわし）の協議について

　標記について、平成１７年１０月５日社援基発第1005001号厚生労働省社会・援護局福祉基盤課長通知「社会福祉施設等施設整備費（解体撤去工事費・仮設施設整備工事費）補助金に係る財産処分の手続き等に関する留意事項について」に基づき、国の補助事業により取得した財産の財産処分（取りこわし）をしたいので、関係書類を添えて協議します。

１　財産処分の概要　　別紙（１）のとおり

２　添付書類
（１）既存施設の図面（国庫補助対象部分、面積を明記したもの）
（２）既存施設の写真
（３）老朽度調書又は現存率評価調書
（４）評価調書（いわゆる定率法又は定額法により算定された調書）
（５）国庫補助金交付決定通知書及び確定通知書の写し（ない場合は交付額を確認できる　　都道府県、市町村等の決算書でも可）
（６）総事業費を確認できる歳出決算書等
（７）その他参考となる資料

別紙（１）

財産処分の概要

	施設種別

	施 設 名

	 所在地

	定　員
	名

	 設置主体

	経営主体

	 建物の延面積
	                      ㎡（承認申請部分の面積も明記すること。）

	 建物の構造

	建築年月日
	年　　月　　日

	処分理由
	 改築

 増改築   に伴う既存施設の取りこわし

 老朽民間社会福祉施設整備

	 老朽度

	評 価 額
	円

	国庫補助年度
	           年度
	国庫補助金額
	円

	 総事業費
	                     円

	 解体経費
	                     円（承認申請面積相当額を明記すること。）

	 充当額
	                     円（局長連名通知により算定された充当額）

	 処分年月日
	   　年　　　月　　　日